2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 июля 2021 г. № 120
с. Холмогоры
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 08 июня 2021 года № 87

В соответствии со статей 26 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 08 июня 2021 года № 87 «Об утверждении Порядка установления и использования  полос отвода автомобильных дорог местного значения МО «Холмогорский муниципальный район»:

Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения МО «Холмогорский муниципальный район»;

1) пункт 1.5. Порядка дополнить абзацем  следующего содержания:

 «- осуществление муниципального контроля в земельном и дорожном хозяйстве.»;

2) пункт 2.1. Порядка изложить в новой редакции:

«2.1. Границы полос отвода дорог определяются с учетом нормы отвода земель для размещения дорог и (или) объектов дорожного сервиса.»;

3) Порядок дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:

«2.11. Для автомобильных дорог, за исключением автомобильных дорог, расположенных в границах населенных пунктов, устанавливаются придорожные полосы.

В зависимости от класса и (или) категории автомобильных дорог местного значения, за исключением автомобильных дорог, расположенных в границах населенных пунктов, с учетом перспектив их развития ширина каждой придорожной полосы устанавливается:

для автомобильных дорог третьей и четвертой категорий - 50 метров;

для автомобильных дорог пятой категории - 25 метров».

4) Порядок дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:

«3.6. В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ за оказанием услуг присоединения объектов дорожного сервиса к автомобильным дороге  местного значения муниципального района взимать плату на  оснований  заключённого с администрацией МО «Холмогорский муниципальный район» договора о присоединении объекта дорожного сервиса к  такой  автомобильной дороге.»

5) пункт 3.1. Порядка изложить в новой редакции:

«3.1. Для получения письменного согласия на осуществление деятельности, предусмотренной п. 1.5 настоящего Порядка, заявитель представляет в Администрацию муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области следующие документы:

- заявление в произвольной форме;

- копии правоустанавливающих документов на земельный участок, на котором планируется размещение объекта;

- план участка с указанием существующих объектов и инженерных коммуникаций и нанесением на него планируемого объекта с привязкой к дороге.».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 22 ноября 2011 года № 42 «Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Холмогорский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

Н.В. Большакова